ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                    ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК

      «29» апреля 2022г.                                                   № 542/02-05-02

Об итогах 16 Городского конкурса-выставки технического творчества

школьников «Дети. Техника. Творчество»

На основании приказа Управления образования г.Казани от 04.09.2021 №725

«О реализации плана городских мероприятий по развитию детского технического

творчества на 2021−2022 учебный год», с целью формирования гармоничной

личности и привлечения интереса школьников к техническому творчеству с 4 по

12апреля 2022 года на базе МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани прошѐл 16

Городской конкурс-выставка технического творчества школьников «Дети. Техника.

Творчество» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 81 учащийся в возрасте от 7 до 18 лет из 14

образовательных организацийг.Казани.

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение №1).

2. Наградить победителей Конкурсадипломами I, II и III степени Управления

образования г.Казани в каждой номинации и возрастной категории (приложение №1).

3. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей

Конкурса(приложение №2).

4. Наградить грамотами Управления образования г.Казани членов жюри за

отличное судейство Конкурса(приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник        И.А.Ризванов

Л.Н.Арсланова, 292-34-72

Приложение № 1

к приказу Управления образования г.Казани

 от «29» апреля 2022г. №529/02-05-02

Победители

16 Городского конкурса-выставки технического творчества школьников «Дети.

Техника. Творчество»

Номинация: 3D − моделирование и прототипирование

Возрастная категория: младшая категория, учащиеся 7 – 9 лет
I место - АбдунаимовАмирхан, АбдунаимовСамирхан, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Политехнический лицей №182" г. Казани, педагог

НурмиеваРамзияХатыбулловна

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - МавлиевРияз, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Татарская гимназия №2 имени ШигабутдинаМарджани при Казанском Федеральном

Университете» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

II место - Хуснеев Дамир, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Татарская гимназия №2 имени ШигабутдинаМарджани при Казанском

Федеральном Университете» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам

Саидович

Номинация: Авиамоделирование

Возрастная категория: младшая категория, учащиеся 7 – 9 лет

I место - Кадыров Мустафо, МБОУ «Школа №88» Приволжского района г. Казани,

педагог Сафина ЭнджеРамилевна

II место - ЖакибаевКутман, МБОУ «Школа №88» Приволжского района г. Казани,

педагог Сафина ЭнджеРамилевна

IIIместо - Марк Перешитов, Многопрофильный лицей №185, педагог

МиргасимоваРамзияБильсуровна

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Мухаметова Дания, МБОУ Многопрофильный лицей №185, педагог

Шамсутдинова Лилия Ильгизовна

II место – Курбанов Магомед, Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Казанская кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза Б.К.

Кузнецова", педагог Нигаметьянова Екатерина Валерьевна

II место – Махнин Эмиль, МБУ ДО "Центр внешкольной работы" Авиастроительного

района г. Казани, педагог Козлов Тимур Тагирович

Возрастная категория: старшая категория, учащиеся 14 –18 лет

I место - Ваккасов Максим, МБУ ДО "Центр внешкольной работы"

Авиастроительного района г. Казани, педагог Козлов Тимур Тагирович

Категория: учащиеся и студенты с ОВЗ

I место - Гурьянов Тимур, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Политехнический лицей №182" Кировского района г.Казани, педагог

Габдрашитова Гузель Расиповна

Номинация: Автомоделирование

Возрастная категория: младшая категория, учащиеся 7 – 9 лет

I место - Наумов Георгий, МБУ ДО "Центр внешкольной работы" Авиастроительного

района г. Казани, педагог Тимур Тагирович Козлов

Возрастная категория: старшая категория, учащиеся 14 –18 лет

I место - Ваккасов Максим, МБУ ДО "Центр внешкольной работы"

Авиастроительного района г. Казани, педагог Тимур Тагирович Козлов

II место – Ваккасов Кирилл, МБУ ДО "Центр внешкольной работы"

Авиастроительного района г. Казани, педагог Тимур Тагирович Козлов

Номинация: Изобретательство и рационализаторство

Возрастная категория: младшая категория, учащиеся 7 – 9 лет

I место - ГайнутдиновНияз, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Политехнический лицей №182" г. Казани, педагог

НурмиеваРамзияХатыбулловна

II место – Гарипова Адиля, МБОУ "Школа №88" Приволжского района г. Казани,

педагог Сафина ЭнджеРамилевна

Номинация: Изобретательство и рационализаторство

Возрастная категория: старшая категория, учащиеся 14 –18 лет

I место - Фахрутдинов Булат, Лицей № 182, педагог Михайлов Михаил Леонидович

Номинация: НТМ: макеты, поделки, игрушки

Возрастная категория: младшая категория, учащиеся 7 – 9 лет

I место - Вильд Александр, Макаров Даниил, ЦВР Ново-Савиновского района,

педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна

II место – Кобылкина Милана, МБУДО Заречье, педагог Григорьева Карина

Алмазовна

II место - Валеева Амина, МБУДО ГЦДТТ им.В.П.Чкалова, педагог Коршунова

Татьяна Александровна

III место – Кошкин Клим, Сочалова Полина, МБУДО ЦВР Авиастроительного,

педагоги Храмова Татьяна Олеговна, Козлов Тимур Тагирович

III место - Зайцева Дарья, МБОУ Школа №88, педагог Сафина ЭнджеРамилевна

III место - Рахматуллин Карим, Уйбеков Мансур, МиннуроваАделя, МБУДО ЦВР

Авиастроительного, педагоги Храмова Татьяна Олеговна, Козлов Тимур Тагирович

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Родионов Вадим, Родионов Тимофей МБУДО ЦВР Авиастроительного

педагог Козлов Тимур Тагирович

II место – Антипина Софья, Шигапова Лили-Анна, Шарипова Азалия, МБУДО ЦВР

Авиастроительного, педагоги Храмова Татьяна Олеговна, Козлов Тимур Тагирович

II место - Супруненко Даниил, МБОУ Лицей №121, педагог Каламбет Лариса

Викторовна

III место - Афонская Таисия, МБОУ Лицей №121, педагог Каламбет Лариса

Викторовна

Возрастная категория: старшая категория, учащиеся 14 –18 лет

I место - Амалдинов Булат, Шарапов Ильшат, МБУДО ЦВР Авиастроительного,

педагог Козлов Тимур Тагирович

II место – Ваккасов Кирилл, МБУДО ЦВР Авиастроительного, педагог Козлов Тимур

Тагирович

Номинация: Радиоэлектроника и физика

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Тимофеев Дмитрий, МБУДО ЦВР Дербышки, педагог Бурцев Евгений

Сергеевич

Номинация: Робототехника и автоматизация

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Сафин Амир, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

II место – БегишевАзиз, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани,  педагогГимранов Рустам Саидович

II место - ГазизовРустем,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани,  педагог Гимранов Рустам Саидович

III место – МавлиевДанир, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани,  педагогГимранов Рустам Саидович

Возрастная категория: старшая категория, учащиеся 14 –18 лет

I место - Гарипов Булат, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

II место – ГусамовСамир, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

II место - Зиатдинов Адель, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

III место – Хайерзин Тимур, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

Московского района г. Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

III место –ШакиевАзат,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

III место – Нигматов Амир, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.

Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович

Номинация: Судомоделирование

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Родионов Тимофей, МБУ ДО "Центр внешкольной работы"

Авиастроительного района г. Казани, педагог Козлов Тимур Тагирович

II место – АбдрахмановАрслан, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Политехнический лицей №182" Кировского района г.Казани, педагог

Габдрашитова Гузель Расиповна

Номинация: Экологический щит

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Озерин Владислав, Галиуллин Владислав, Глазырин Эмиль, Алексеев

Станислав, ИдиатуллинТимерхан, МАОУ "Лицей №121 имени Героя Советского Союза

С.А.Ахтямова", педагог Минуллина Елена Викторовна

Номинация: Энергосберегающие технологии,возобновляемые источники

энергии

Возрастная категория: средняя категория, учащиеся 10 – 13 лет

I место - Михайлов Данил, МБОУ ДО ЦДТ "Азино", педагог Вахитова Ильмира

Шавкатовна

Номинация: Профессиональное мастерство

I место - Шаргин Вячеслав Павлович, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

II место – Саитов Ринат Рафаилович, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

II место - Филиппов Александр Константинович, «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

III место – Шарафутдинов Ильшат Бадрутдинович, «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

III место – Гильфанова Аниса Гилемхановна, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №88"

Приволжского района г.Казани

Номинация: Методическая копилка

I место - Саитов Ринат Рафаилович, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

II место – Шаргин Вячеслав Павлович, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

II место - Авхадиев Рустэм Гаптельнурович, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

III место – Потопахин Виталий Валерьевич, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

III место – Меркутова Ирина Ивановна, «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани

Приложение № 2

к приказу Управления образования г.Казани

 от «29» апреля 2022г. №529/02-05-02

Список педагогов, подготовивших победителей

16 городского Конкурса-выставки технического творчества школьников «Дети.

Техника. Творчество»

1. Бурцев Евгений Сергеевич, МБУДО ЦВР Дербышки

2. Вахитова Ильмира Шавкатовна, МБОУ ДО ЦДТ "Азино".

3. Габдрашитова Гузель Расиповна, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Политехнический лицей №182" Кировского района

г.Казани

4. Гимранов Рустам Саидович, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Татарская гимназия №2 имени ШигабутдинаМарджани при Казанском

Федеральном Университете» Московского района г.Казани

5. Григорьева Карина Алмазовна, МБУДО Заречье

6. Каламбет Лариса Викторовна, МБОУ Лицей №121

7. Козлов Тимур Тагирович, МБУ ДО "Центр внешкольной работы"

Авиастроительного района г. Казани

8. Коршунова Татьяна Александровна, МБУДО ГЦДТТ им.В.П.Чкалова

9. Минуллина Елена Викторовна, МАОУ "Лицей №121 имени Героя Советского

Союза С.А.Ахтямова"

10. МиргасимоваРамзияБильсуровна, Многопрофильный лицей №185

11. Михайлов Михаил Леонидович, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Политехнический лицей №182" г.Казани

12. Нигаметьянова Екатерина Валерьевна, Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Казанская кадетская школа-интернат им. Героя

Советского Союза Б.К. Кузнецова"

13. НурмиеваРамзияХатыбулловна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Политехнический лицей №182" г.Казани

14. Сафина ЭнджеРамилевна, МБОУ «Школа №88» Приволжского района г. Казани

15. Хабибуллина Татьяна Ивановна, ЦВР Ново-Савиновского района г.Казани

16. Храмова Татьяна Олеговна, МБУДО ЦВР Авиастроительного района г.Казани

17. Шамсутдинова Лилия Ильгизовна, МБОУ Многопрофильный лицей №185

Приложение № 3

к приказу Управления образования г.Казани

от «29» апреля 2022г. №529/02-05-02

Список членов жюри

16 городского Конкурса-выставки технического творчества школьников «Дети.

Техника. Творчество»

1. Борзенков Сергей Юрьевич, директор МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани

2. Кадышев Илья Николаевич, зав.отделом МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани

3. Шамсутдинова Наталья Александровна, зам.директора по УВР МБУДО

«Городской центр детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани